

Nasdaq Copenhagen  
London Stock Exchange  
Øvrige interessenter

25. oktober 2017

## Ringkjøbing Landbobanks kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2017 - Præcisering af forventningerne omkring toppen af det udmeldte interval

Resultatet før skat stiger med 17% og blev på 580 mio. kroner, hvilket forrenter egenkapitalen med 23% p.a., som anses for meget tilfredsstillende. Basisresultatet stiger med 13% til i alt 520 mio. kroner og realiseres over budgettet for årets tre første kvartaler.

(mio. kroner)	1.-3. kvrt. 2017	1.-3. kvrt. 2016	2016	2015	2014	2013
Basisindtjening i alt	764	721	983	954	907	844
Samlede udgifter og afskrivninger	-234	-224	-318	-306	-298	-273
<b>Basisresultat før nedskrivninger på udlån</b>	<b>530</b>	<b>497</b>	<b>665</b>	<b>648</b>	<b>609</b>	<b>571</b>
Nedskrivninger på udlån m.v.	-10	-36	-48	-60	-87	-120
<b>Basisresultat</b>	<b>520</b>	<b>461</b>	<b>617</b>	<b>588</b>	<b>522</b>	<b>451</b>
Beholdningsresultat m.v.	+60	+36	+44	0	+65	+21
<b>Resultat før skat</b>	<b>580</b>	<b>497</b>	<b>661</b>	<b>588</b>	<b>587</b>	<b>472</b>

### 3 kvartaler i overskrifter:

- Præcisering af forventningerne til årets basisresultat til omkring toppen af det tidligere udmeldte og opjusterede interval på 600 - 665 mio. kroner
- Resultatet før skat blev på 580 mio. kroner, hvilket forrenter egenkapitalen med 23% p.a.
- Fremgang i basisresultatet på 13% til 520 mio. kroner og realiseres over budgettet for perioden
- Fald i omkostningsprocenten til 30,7%
- Fald i nedskrivningerne til 10 mio. kroner svarende til 0,06% p.a.
- Stigning i udlån på 7% og i indlån på 6%
- Fortsat meget tilfredsstillende kundetilgang i såvel afdelingsnettet som nichekoncepterne

Skulle De have spørgsmål, er De naturligvis velkommen til at kontakte bankens direktion.

Med venlig hilsen

**Ringkjøbing Landbobank**

John Fisker      Jørn Nielsen

**Ringkjøbing Landbobank A/S**

Torvet 1 • 6950 Ringkøbing • Tlf. 9732 1166 • Fax 7624 4913 • CVR-nr. 37536814 • post@landbobanken.dk  
www.landbobanken.dk

## Ledelsesberetning

### Basisindtjening

Netto renteindtægterne for 1.-3. kvartal 2017 udgør 478 mio. kroner mod 500 mio. kroner i 2016, svarende til et fald på 4%. Dette skal sammenholdes med en stigning i udlånmængderne på 7%, hvilket understreger, at renteindtægterne er påvirket af konkurrencen i sektoren, ligesom posten også er påvirket af et ændret udlånmix samt det fortsatte lave renteniveau.

Gebyrer, provisioner og valutaindtjening udgør netto 230 mio. kroner i 1.-3. kvartal 2017 mod netto 187 mio. kroner i 2016 svarende til en stigning på 23%. Den primære årsag til stigningen i gebyrindtægterne er en positiv udvikling i indtægterne fra værdipapirhandel. Desuden har bankens indtægter fra garantiprovision og realkreditprovision m.v. også har udviklet sig positivt.

Med virkning fra 1. juli 2017 trådte MiFID II regleres bestemmelser omkring provisionsforbud i kraft. Bestemmelserne medfører, at banken ikke længere må modtage provision fra investeringsforeninger vedrørende de plejeordninger, hvor banken udfører diskretionær porteføljepleje. Banken har som følge af ovennævnte tilpasset prisstrukturen vedrørende det plejegebyr, som opkræves direkte ved bankens kunder. Dette medfører, at gebyrindtjeningen i 3. kvartal 2017 er negativt påvirket med ca. 7 mio. kroner, og at 3. kvartals indtjening fra sektoraktier er positivt påvirket med ca. 4 mio. kroner.

Endvidere har banken med virkning fra 1. juli 2017 påbegyndt periodisering intra halvåret af bankens indtægter fra formuepleje og depoter, således at der er sket en fremrykning af indtægter på i alt ca. 9 mio. kroner fra 4. kvartal til 3. kvartal 2017.

Indtjeningen fra sektoraktier er forøget med 18 mio. kroner til i alt 52 mio. kroner i årets tre første kvartaler i 2017. Indtjeningen stammer primært fra afkastet af bankens ejerskab i DLR Kredit, BankInvest Holding og PRAS.

Den samlede basisindtjening i årets tre første kvartaler er steget fra 721 mio. kroner i 2016 til 764 mio. kroner i 2017, svarende til en stigning på 6%.

### Omkostninger og afskrivninger

De samlede omkostninger inklusiv afskrivninger på materielle aktiver udgør for 1.-3. kvartal 2017 234 mio. kroner mod 224 mio. kroner sidste år svarende til en stigning på 5%.

Nettostigningen i forhold til 1.-3. kvartal 2016 relateres til en stigning på 8 mio. kroner i personaleudgifterne, en stigning på 6 mio. kroner i øvrige administrationsudgifter, hvor det især er udgifterne til IT, som stiger, samt et nettofald på 4 mio. kroner i af- og nedskrivninger på materielle aktiver.

Omkostningsprocenten er på et marginalt lavere niveau i forhold til 2016, og er for de tre første kvartaler i 2017 opgjort til 30,7%, hvilket fortsat er landets laveste.

Banken fastholder de i forbindelse med halvårsrapporten 2017 udmeldte forventninger til, at de samlede omkostninger for året som helhed vil stige med 3-4%.

### Nedskrivninger på udlån

Nedskrivninger på udlån for perioden 1.-3. kvartal falder fra 36 mio. kroner i 2016 til 10 mio. kroner i 2017 og svarer nu til 0,06% p.a. af de samlede gennemsnitlige udlån og garantier m.v. mod 0,23% p.a. i 2016. Nedskrivningerne for 3. kvartal 2017 udgør netto 0 mio. kroner, og der er således tale om en reduktion i forhold til årets to første kvartaler, hvor nedskrivningerne androg 5 mio. kroner pr. kvartal.

Bankens samlede nedskrivnings- og hensættelseskonto udgør ultimo kvartal 932 mio. kroner svarende til 4,1% af de samlede udlån og garantier.

Porteføljen af udlån med standset renteberegning udgør 59 mio. kroner svarende til 0,3% af bankens samlede udlån og garantier ultimo kvartalet.

Med baggrund i boniteten af bankens udlånsportefølje samt udsigterne for den samfundsøkonomiske udvikling i det kommende år, er det fortsat bankens forventning, at de samlede nedskrivninger i 2017 vil blive lavere end i 2016.

### Basisresultat

(mio. kroner)	1.-3. kvrt.	1.-3. kvrt.	2016	2015	2014	2013
	2017	2016				
Basisindtjening i alt	764	721	983	954	907	844
Samlede udgifter og afskrivninger	-234	-224	-318	-306	-298	-273
<b>Basisresultat før nedskrivninger på udlån</b>	<b>530</b>	<b>497</b>	<b>665</b>	<b>648</b>	<b>609</b>	<b>571</b>
Nedskrivninger på udlån m.v.	-10	-36	-48	-60	-87	-120
<b>Basisresultat</b>	<b>520</b>	<b>461</b>	<b>617</b>	<b>588</b>	<b>522</b>	<b>451</b>

Basisresultatet blev på 520 mio. kroner mod sidste års 461 mio. kroner. Periodens realiserede basisresultat er det bedste i bankens historie, og ligger over budgettet for årets tre første kvartaler.

### Beholdningsresultat og markedsrisiko

Beholdningsresultatet for 1.-3. kvartal 2017 er positivt med 60 mio. kroner inklusiv fundingomkostninger af beholdningen mod 36 mio. kroner i 2016.

Posten aktier m.v. udgør ultimo 3. kvartal 543 mio. kroner fordelt med 31 mio. kroner i børsnoterede aktier m.v. og 512 mio. kroner i sektoraktier m.v. Obligationsbeholdningen udgør 4.222 mio. kroner, og størstedelen af beholdningen består af AAA-ratede danske stats- og realkreditobligationer.

Den samlede renterisiko - opgjort som resultatpåvirkningen ved 1%-point ændring i renteniveauet - udgør 0,6% af bankens kernekapital ultimo kvartalet.

Bankens samlede markedsrisiko inden for renterisikoeksponering, eksponering i børsnoterede aktier samt valutaeksponering holdes på et moderat niveau. Bankens tabsrisiko beregnet ud fra en Value-at-Risk model (opgjort med en 10 dages horisont og 99% sandsynlighed) har i årets tre første kvartaler været følgende:

	Risiko i mio. kroner	Risiko i % i f.t. egenkapitalen ultimo 3. kvartal 2017
Højeste tabsrisiko:	17,5	0,47%
Mindste tabsrisiko:	2,5	0,07%
Gennemsnitlig tabsrisiko:	11,1	0,30%
Ultimo tabsrisiko:	4,5	0,12%

Det er bankens politik fortsat at holde markedsrisikoen på et moderat niveau.

### Resultat efter skat

Resultatet efter skat udgør 463 mio. kroner for 1.-3. kvartal 2017 mod 406 mio. kroner sidste år.

Resultatet efter skat forrenter primo egenkapitalen efter udbetalt udbytte med 18% p.a.

### Balance

Bankens balance udgør ultimo kvartalet 26.109 mio. kroner mod sidste års 23.882 mio. kroner.

Bankens indlån er steget med 6% fra 18.326 mio. kroner ultimo september 2016 til 19.511 mio. kroner ultimo september 2017, og bankens udlån er i samme periode steget med 7% fra 17.570 mio. kroner til 18.849 mio. kroner. Siden ultimo 2016 er udlånene steget med 8%.

Bankens portefølje af garantier var ved udgangen af kvartalet på 2.889 mio. kroner mod 2.557 mio. kroner ultimo september 2016 og 2.460 mio. kroner ultimo 2016.

### Likviditet

Bankens likviditetsmæssige situation er god. Bankens korte funding med en restløbetid under 12 måneder beløber sig således til 0,6 mia. kroner, som modsvares af 6,2 mia. kroner, primært i korte placeringer i Danmarks Nationalbank og i likvide værdipapirer.

Bankens indlån overstiger ultimo september bankens udlån med 663 mio. kroner. Udlånsporteføljen er dermed mere end fuldt finansieret af bankens indlån og egenkapital. Hertil kommer, at en del af udlånsporteføljen til vindmøller i Tyskland er ”back to back” refinansieret hos KfW Bankengruppe, hvorfor der likviditetsmæssigt kan ses bort fra et beløb på 919 mio. kroner.

For dels at styrke bankens LCR-nøgletal (Liquidity Coverage Ratio) og for dels at tilpasse og matche fundingen af bankens længere løbende udlån har banken i løbet af 2017 indgået længere løbende fundingaftaler med bankens samarbejdspartnere for modværdien af i alt 1,0 mia. kroner og med en gennemsnitlig løbetid på ca. 4,5 år.

Likviditetsmæssigt skal banken overholde LCR-nøgletallet. Banken havde pr. 30. september 2017 et LCR-nøgletal på 225%, og banken opfylder dermed gældende regler.

LCR-nøgletallet afløste pr. 31. december 2016 §152-lovkravet, hvor dette krav lovmæssigt blev udfaset. §152-nøgletallet skal dog stadig oplyses, og dette udgør ultimo september 2017 145%.

### Aktieopkøbsprogram

På den ordinære generalforsamling fik bankens bestyrelse bemyndigelse til at opkøbe aktier for op til 170 mio. kroner med det formål at annullere disse på en senere generalforsamling.

Under aktieopkøbsprogrammet er der pr. 25. oktober 2017 reserveret følgende:

	<b>Antal aktier - i stk.</b>	<b>Gennemsnitlig købskurs - i kroner</b>	<b>Transaktionsværdi - i 1.000 kroner</b>
Reserveret pr. 14. marts 2017	160.000	298,232	47.717
Reserveret pr. 7. juni 2017	135.000	320,035	43.205
Reserveret pr. 13. september 2017	125.000	333,850	41.731
<b>I alt pr. 25. oktober 2017</b>	<b>420.000</b>		<b>132.653</b>

Der resterer herefter 37 mio. kroner under aktieopkøbsprogrammet.

Den samlede beholdning af egne aktier udgjorde ultimo september 2017 i alt 423.298 stk. aktier, hvoraf 420.000 stk. er reserveret under aktieopkøbsprogrammet til senere annullering.

### Kapitalforhold

Ved begyndelsen af 2017 var egenkapitalen på 3.555 mio. kroner. Hertil skal lægges periodens overskud og fratrækkes det udbetalte udbytte og værdien af opkøbte egne aktier, hvorefter egenkapitalen ultimo september udgør 3.728 mio. kroner.

Bankens samlede kapitalprocent er opgjort til 19,0% ved udgangen af 3. kvartal 2017, og kernekapitalprocenten er pr. samme tidspunkt opgjort til 17,5%.

<b>Kapitalprocenter</b>	<b>3. kvrt. 2017</b>	<b>3. kvrt. 2016</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Egentlig kernekapitalprocent (%)	17,5	17,0	16,9	17,1	17,5	18,7
Kernekapitalprocent (%)	17,5	17,0	16,9	17,1	17,5	19,2
<b>Samlet kapitalprocent (%)</b>	<b>19,0</b>	<b>18,6</b>	<b>18,8</b>	<b>18,8</b>	<b>17,5</b>	<b>20,0</b>
Individuelt solvensbehov (%)	8,8	9,1	9,0	9,0	8,9	8,9

Kapitalopgørelsen er påvirket af, at aktieopkøbsprogrammet på 170 mio. kroner er fradraget fuldt ud i kapitalen, hvor det pr. ultimo september 2017 var udnyttet med 133 mio. kroner.

Banken har opgjort det individuelle solvensbehov ultimo september 2017 til 8,8%. Hertil kommer en kapitalbevaringsbuffer på 1,3%, og det samlede krav til bankens kapitalgrundlag udgør således 10,1%. Sammenholdt med det faktiske kapitalgrundlag på 3,5 mia. kroner var der ved udgangen af september 2017 dermed en kapitalbuffer på 1,7 mia. kroner svarende til 8,9%-point.

Banken har i løbet af årets første 9 måneder erhvervet aktier i DLR Kredit for modværdien af i alt 108 mio. kroner. Banken har her i oktober erhvervet yderligere aktier for modværdien af i alt 20 mio. kroner. Banken finder, at aktieerhvervelsen er en god investering, som vil sikre banken et tilfredsstillende afkast, ligesom banken har ønsket at deltage i den konsolidering, der har fundet sted omkring ejerskabet af aktierne i DLR Kredit.

## God kundetilgang

Banken har tidligere implementeret en lang række opsøgende initiativer over for både nuværende og nye kunder. De opsøgende initiativer planlægges at fortsætte i resten af 2017 både på regionalt og på nationalt plan.

Banken har også i løbet af årets tre første kvartalet registreret en meget tilfredsstillende nettotilgang af nye kundeforhold i såvel afdelingsnettet som inden for nichekoncepterne.

## Rating

Banken har ultimo september 2017 fået udvidet sin rating ved Moody's Investors Service, således at banken nu også har en langfristet og kortfristet udsteder rating (long-term and short-term issuer rating).

Den tildelte karakter for den langfristede udsteder rating er A2, og for den kortfristede udsteder rating er karakteren P-1.

Den langfristede udsteder rating har medført, at de af banken udstedte obligationer er belånbare i den Europæiske Central Bank (ECB).

Samtidig har Moody's Investors Service genbekræftet bankens øvrige ratings, herunder ratingen af de langfristede og kortfristede bank indlån (long-term and short-term bank deposits) med karakterne A1 og P-1 med stabil udsigt (stable outlook).

## Præcisering af resultatforventningerne for 2017

Basisresultat for 1.-3. kvartal 2017 blev på 520 mio. kroner, hvilket ligger over budgettet for årets tre første kvartaler. Med baggrund heri præciseres forventningerne til basisresultatet for hele 2017 til omkring toppen af det tidligere opjusterede og udmeldte interval på 600 - 665 mio. kroner.

## Hoved- og nøgletal

	1.-3. kv. 2017	1.-3. kv. 2016	Hele 2016
<b>Hovedtal for banken</b> (i mio. kr.)			
Basisindtjening i alt	764	721	983
Samlede udgifter og afskrivninger	-234	-224	-318
<b>Basisresultat før nedskrivninger på udlån</b>	<b>530</b>	<b>497</b>	<b>665</b>
Nedskrivninger på udlån m.v.	-10	-36	-48
<b>Basisresultat</b>	<b>520</b>	<b>461</b>	<b>617</b>
Beholdningsresultat	+60	+36	+44
<b>Resultat før skat</b>	<b>580</b>	<b>497</b>	<b>661</b>
<b>Resultat efter skat</b>	<b>463</b>	<b>406</b>	<b>539</b>
Egenkapital	3.728	3.459	3.555
Indlån	19.511	18.326	18.314
Udlån	18.849	17.570	17.482
Balancesum	26.109	23.882	24.258
Garantier	2.889	2.557	2.460
<b>Nøgletal for banken</b> (i procent)			
Primo egenkapitalens forrentning før skat	22,8	21,0	20,9
Primo egenkapitalens forrentning efter skat	18,2	17,1	17,1
Omkostningsprocent	30,7	31,1	32,3
Egentlig kernekapitalprocent	17,5	17,0	16,9
Kernekapitalprocent	17,5	17,0	16,9
Samlet kapitalprocent	19,0	18,6	18,3
Individuelt solvensbehov	8,8	9,1	9,0
<b>Nøgletal pr. 1 kroners aktie</b> (i kr.)			
Basisresultat	23,3	20,2	27,6
Resultat før skat	25,9	21,7	29,6
Resultat efter skat	20,7	17,8	24,1
Indre værdi	167	151	159
Ultimo kurs	325	286	293
Udbytte	-	-	7

## Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse

Note		1/1-30/9 2017 1.000 kr.	1/1-30/9 2016 1.000 kr.	1/1-31/12 2016 1.000 kr.
1	Renteindtægter	522.378	564.397	749.021
2	Renteudgifter	42.894	54.644	69.743
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>479.484</b>	<b>509.753</b>	<b>679.278</b>
3	Udbytte af aktier m.v.	10.240	18.995	18.995
4	Gebyrer og provisionsindtægter	247.764	210.902	297.328
4	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	33.097	35.988	42.417
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>704.391</b>	<b>703.662</b>	<b>953.184</b>
5	Kursreguleringer	+115.499	+46.440	+63.784
	Andre driftsindtægter	4.081	4.057	7.560
6,7	Udgifter til personale og administration	229.071	215.582	306.670
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	3.046	6.789	8.638
	Andre driftsudgifter			
	Diverse andre driftsudgifter	54	0	26
	Udgifter Garantiformuen og Afviklingsformuen	2.136	1.744	2.292
8	Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.	-10.051	-36.184	-48.378
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	+2.835	+2.842
	<b>Resultat før skat</b>	<b>579.613</b>	<b>496.695</b>	<b>661.366</b>
9	Skat	116.150	91.032	121.868
	<b>Resultat efter skat</b>	<b>463.463</b>	<b>405.663</b>	<b>539.498</b>
	Anden totalindkomst	0	0	0
	<b>Periodens totalindkomst</b>	<b>463.463</b>	<b>405.663</b>	<b>539.498</b>



## Basisresultat

Note		1/1-30/9 2017 1.000 kr.	1/1-30/9 2016 1.000 kr.	1/1-31/12 2016 1.000 kr.
	Netto renteindtægter	477.852	500.225	665.312
4	Netto gebyrer og provisionsindtægter eksklusiv handelsindtjening	163.497	143.627	214.415
	Indtjening fra sektoraktier m.v.	52.132	29.742	38.611
4	Valutaindtjening	15.542	12.401	16.396
	Andre driftsindtægter	4.081	4.057	7.560
	<b>Basisindtjening ekskl. handelsindtjening i alt</b>	<b>713.104</b>	<b>690.052</b>	<b>942.294</b>
4	Handelsindtjening	51.170	31.287	40.496
	<b>Basisindtjening i alt</b>	<b>764.274</b>	<b>721.339</b>	<b>982.790</b>
6,7	Udgifter til personale og administration	229.071	215.582	306.670
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	3.046	6.789	8.638
	Andre driftsudgifter	2.190	1.744	2.318
	Udgifter m.v. i alt	234.307	224.115	317.626
	<b>Basisresultat før nedskrivninger på udlån</b>	<b>529.967</b>	<b>497.224</b>	<b>665.164</b>
8	Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.	-10.051	-36.184	-48.378
	<b>Basisresultat</b>	<b>519.916</b>	<b>461.040</b>	<b>616.786</b>
	Beholdningsresultat	+59.697	+35.655	+44.580
	<b>Resultat før skat</b>	<b>579.613</b>	<b>496.695</b>	<b>661.366</b>
9	Skat	116.150	91.032	121.868
	<b>Resultat efter skat</b>	<b>463.463</b>	<b>405.663</b>	<b>539.498</b>

## Balance

Note		30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
	<b>Aktiver</b>			
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	309.944	277.574	284.139
10	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.821.874	1.163.692	2.077.096
	Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker	1.546.195	682.086	1.572.198
	Pengemarkedsforretninger og bilaterale udlån - restløbetid under 1 år	121.399	326.606	355.898
	Bilaterale udlån - restløbetid over 1 år	154.280	155.000	149.000
11,12	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	18.849.023	17.569.935	17.481.838
	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	17.930.037	16.508.994	16.472.015
	Vindmølleudlån med direkte funding	918.986	1.060.941	1.009.823
14	Obligationer til dagsværdi	4.222.336	3.959.978	3.443.359
15	Aktier m.v.	543.088	456.380	530.503
	Kapitalandele i associerede virksomheder	509	502	509
	Grunde og bygninger i alt	59.780	57.805	56.177
	Investeringsejendomme	7.561	4.556	3.561
	Domicilejendomme	52.219	53.249	52.616
	Øvrige materielle aktiver	18.980	17.921	18.874
	Aktuelle skatteaktiver	0	0	20.444
	Udskudte skatteaktiver	8.153	2.089	8.153
	Aktiver i midlertidig besiddelse	0	5.200	5.200
	Andre aktiver	269.398	364.660	323.848
	Periodeafgrænsningsposter	6.378	6.217	7.997
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>26.109.463</b>	<b>23.881.953</b>	<b>24.258.137</b>

## Balance

Note	30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>16</b> Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.514.179	1.394.406	1.457.792
Pengemarkedsforretninger og bilaterale lån - restløbetid under 1 år	427.740	221.698	280.698
Bilaterale lån - restløbetid over 1 år	167.453	111.767	167.271
Bilaterale lån hos KfW Bankengruppe	918.986	1.060.941	1.009.823
<b>17</b> Indlån og anden gæld	19.511.177	18.325.711	18.314.427
<b>18</b> Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	673.569	0	297.370
Aktuelle skatteforpligtelser	63.960	1.553	0
Andre passiver	234.678	322.883	254.062
Periodeafgrænsningsposter	2.364	1.136	2.449
<b>Gæld i alt</b>	<b>21.999.927</b>	<b>20.045.689</b>	<b>20.326.100</b>
<b>12</b> Hensættelser til tab på garantier	9.951	5.527	6.287
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.951</b>	<b>5.527</b>	<b>6.287</b>
Supplerende kapital	371.500	371.711	371.095
<b>19 Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>371.500</b>	<b>371.711</b>	<b>371.095</b>
<b>20</b> Aktiekapital	22.350	22.850	22.850
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158	151	158
Overført overskud	3.705.577	3.436.025	3.366.627
Foreslået udbytte m.v.	-	-	165.020
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.728.085</b>	<b>3.459.026</b>	<b>3.554.655</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.109.463</b>	<b>23.881.953</b>	<b>24.258.137</b>
<b>21</b> Egne kapitalandele			
<b>22</b> Eventualforpligtelser m.v.			
<b>23</b> Aktiver stillet som sikkerhed			
<b>24</b> Udlån og garantier i pct. fordelt på sektorer og brancher			
<b>25</b> Tilsynsdiamanten			
<b>26</b> Diverse bemærkninger			

## Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.	Aktie- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den in- dre værdis- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte m.v.	Egenkapital i alt
<b>Pr. 30. september 2017:</b>					
<b>Egenkapital ved foregående regnskabsårs afslutning</b>	<b>22.850</b>	<b>158</b>	<b>3.366.627</b>	<b>165.020</b>	<b>3.554.655</b>
Nedsættelse af aktiekapital	-500		500		0
Udbetalt udbytte m.v.				-165.020	-165.020
Modtaget udbytte af egne aktier			4.151		4.151
<b>Egenkapital efter udlodning af udbytte m.v.</b>	<b>22.350</b>	<b>158</b>	<b>3.371.278</b>	<b>0</b>	<b>3.393.786</b>
Køb af egne aktier			-536.621		-536.621
Salg af egne aktier			405.947		405.947
Øvrige egenkapitalposter			1.510		1.510
Periodens totalindkomst			463.463		463.463
<b>Egenkapital på balancetidspunktet</b>	<b>22.350</b>	<b>158</b>	<b>3.705.577</b>	<b>0</b>	<b>3.728.085</b>
<b>Pr. 30. september 2016:</b>					
<b>Egenkapital ved foregående regnskabsårs afslutning</b>	<b>23.350</b>	<b>2.317</b>	<b>3.129.831</b>	<b>140.600</b>	<b>3.296.098</b>
Nedsættelse af aktiekapital	-500		500		0
Udbetalt udbytte m.v.				-140.600	-140.600
Modtaget udbytte af egne aktier			3.344		3.344
<b>Egenkapital efter udlodning af udbytte m.v.</b>	<b>22.850</b>	<b>2.317</b>	<b>3.133.675</b>	<b>0</b>	<b>3.158.842</b>
Køb af egne aktier			-361.947		-361.947
Salg af egne aktier			256.468		256.468
Periodens totalindkomst		-2.166	407.829		405.663
<b>Egenkapital på balancetidspunktet</b>	<b>22.850</b>	<b>151</b>	<b>3.436.025</b>	<b>0</b>	<b>3.459.026</b>
<b>Pr. 31. december 2016:</b>					
<b>Egenkapital ved foregående regnskabsårs afslutning</b>	<b>23.350</b>	<b>2.317</b>	<b>3.129.831</b>	<b>140.600</b>	<b>3.296.098</b>
Nedsættelse af aktiekapital	-500		500		0
Udbetalt udbytte m.v.				-140.600	-140.600
Modtaget udbytte af egne aktier			3.344		3.344
<b>Egenkapital efter udlodning af udbytte m.v.</b>	<b>22.850</b>	<b>2.317</b>	<b>3.133.675</b>	<b>0</b>	<b>3.158.842</b>
Køb af egne aktier			-481.310		-481.310
Salg af egne aktier			337.625		337.625
Årets totalindkomst		-2.159	376.637	165.020	539.498
<b>Egenkapital på balancetidspunktet</b>	<b>22.850</b>	<b>158</b>	<b>3.366.627</b>	<b>165.020</b>	<b>3.554.655</b>

## Kapitalopgørelse

	<b>30. sept. 2017 1.000 kr.</b>	<b>30. sept. 2016 1.000 kr.</b>	<b>31. dec. 2016 1.000 kr.</b>
Kreditrisiko	15.610.445	14.845.710	14.743.046
Markedsrisiko	1.127.847	1.502.514	1.749.099
Operationel risiko	1.827.053	1.750.809	1.827.053
<b>Samlet risikoeksponering</b>	<b>18.565.345</b>	<b>18.099.033</b>	<b>18.319.198</b>
Egenkapital	3.728.085	3.459.026	3.554.655
Foreslået udbytte m.v.	0	0	-165.020
Fradrag for forventet udbytte	-129.343	-125.444	0
Fradrag for forsigtig værdiansættelse	-6.553	-5.492	-5.834
Fradrag for summen af kapitalandele m.v. over 10%	-249.793	-169.323	-233.381
Fradrag for ramme til aktieopkøbsprogram	-170.000	-140.000	0
Aktuel udnyttelse af ramme til aktieopkøbsprogram	132.653	100.710	0
Fradrag for handelsramme til egne aktier	-55.000	-55.000	-55.000
Aktuel udnyttelse af handelsramme til egne aktier	1.072	5.880	4.649
<b>Egentlig kernekapital</b>	<b>3.251.121</b>	<b>3.070.357</b>	<b>3.100.069</b>
<b>Kernekapital</b>	<b>3.251.121</b>	<b>3.070.357</b>	<b>3.100.069</b>
Supplerende kapital	372.118	372.558	371.713
Fradrag for summen af kapitalandele m.v. over 10%	-96.275	-83.376	-117.109
<b>Kapitalgrundlag</b>	<b>3.526.964</b>	<b>3.359.539</b>	<b>3.354.673</b>
<b>Egentlig kernekapitalprocent (%)</b>	<b>17,5</b>	<b>17,0</b>	<b>16,9</b>
<b>Kernekapitalprocent (%)</b>	<b>17,5</b>	<b>17,0</b>	<b>16,9</b>
<b>Samlet kapitalprocent (%)</b>	<b>19,0</b>	<b>18,6</b>	<b>18,3</b>
Kapitalgrundlagskravet	1.485.228	1.447.923	1.465.536
Individuelt solvensbehov (%)	8,8	9,1	9,0
Kapitalbevaringsbuffer (%)	1,3	0,6	0,6
Kontracyklisk kapitalbuffer (%)	0,0	0,0	0,0
Samlet krav til kapitalgrundlag (%)	10,1	9,7	9,6
Overdækning i procentpoint i forhold til individuelt solvensbehov	10,2	9,5	9,3
Overdækning i procentpoint i forhold til samlet krav til kapitalgrundlag	8,9	8,9	8,7

## Noter

Note	1/1-30/9 2017 1.000 kr.	1/1-30/9 2016 1.000 kr.	1/1-31/12 2016 1.000 kr.
<b>1 Renteindtægter</b>			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.921	11.240	13.428
Udlån og andre tilgodehavender	516.120	544.684	724.694
Udlån - renter vedrørende den nedskrevne del af udlån	-22.777	-25.298	-32.466
Reverse udlån	0	4	4
Obligationer	23.289	33.639	42.400
Afledte finansielle instrumenter i alt	689	-1.857	-1.605
Heraf valutakontrakter	2.528	791	1.407
Heraf rentekontrakter	-1.839	-2.648	-3.012
Øvrige renteindtægter	3.136	1.985	2.566
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b>522.378</b>	<b>564.397</b>	<b>749.021</b>
<b>2 Renteudgifter</b>			
Kreditinstitutter og centralbanker	11.309	17.660	22.949
Indlån og anden gæld	26.880	32.320	40.572
Udstedte obligationer	526	0	31
Efterstillede kapitalindskud	4.149	4.585	6.132
Øvrige renteudgifter	30	79	59
<b>Renteudgifter i alt</b>	<b>42.894</b>	<b>54.644</b>	<b>69.743</b>
<b>3 Udbytte af aktier m.v.</b>			
Aktier	10.240	18.995	18.995
<b>Udbytte af aktier m.v. i alt</b>	<b>10.240</b>	<b>18.995</b>	<b>18.995</b>
<b>4 Brutto gebyrer og provisionsindtægter</b>			
Værdipapirhandel	58.858	39.952	51.754
Formuepleje og depoter	73.790	65.795	104.141
Betalingsformidling	23.685	22.176	29.816
Lånesagsgebyrer	7.107	5.464	8.951
Garantiprovision og realkreditprovision m.v.	58.191	48.194	64.450
Øvrige gebyrer og provisioner	26.133	29.321	38.216
<b>Brutto gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>247.764</b>	<b>210.902</b>	<b>297.328</b>
<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter</b>			
Værdipapirhandel	51.170	31.287	40.496
Formuepleje og depoter	66.668	60.822	97.170
Betalingsformidling	15.855	12.169	20.317
Lånesagsgebyrer	4.830	3.579	6.306
Garantiprovision og realkreditprovision m.v.	58.191	48.194	64.450
Øvrige gebyrer og provisioner	17.953	18.863	26.172
<b>Netto gebyrer og provisionsindtægter i alt</b>	<b>214.667</b>	<b>174.914</b>	<b>254.911</b>
Valutaindtjening	15.542	12.401	16.396
<b>Netto gebyrer, provisioner og valutaindtjening i alt</b>	<b>230.209</b>	<b>187.315</b>	<b>271.307</b>

## Noter

Note	1/1-30/9 2017 1.000 kr.	1/1-30/9 2016 1.000 kr.	1/1-31/12 2016 1.000 kr.
<b>5 Kursreguleringer</b>			
Andre udlån og tilgodehavender, dagsværdiregulering	3.920	-194	-58
Obligationer	31.748	36.251	33.900
Aktier m.v.	50.052	12.603	22.499
Investeringsjendomme	0	-1.500	-2.495
Valuta	15.542	12.401	16.396
Afledte finansielle instrumenter i alt	14.237	-13.121	-6.458
Heraf valutakontrakter	-240	-4.293	-2.930
Heraf rentekontrakter	13.834	-9.211	-4.169
Heraf aktiekontrakter	643	383	641
<b>Kursreguleringer i alt</b>	<b>115.499</b>	<b>46.440</b>	<b>63.784</b>
<b>6 Udgifter til personale og administration</b>			
Lønninger og vederlag til direktion, bestyrelse og repræsentantskab			
Direktion	5.467	5.196	7.018
Bestyrelse	860	859	1.718
Repræsentantskab	0	0	451
I alt	6.327	6.055	9.187
Personaleudgifter			
Lønninger	103.539	97.276	131.890
Pensioner	10.993	10.459	14.072
Udgifter til social sikring	1.481	2.233	2.198
Personaleantals afhængige omkostninger	16.498	15.139	20.538
I alt	132.511	125.107	168.698
Øvrige administrationsudgifter	90.233	84.420	128.785
<b>Udgifter til personale og administration i alt</b>	<b>229.071</b>	<b>215.582</b>	<b>306.670</b>
<b>7 Antal fuldtidsbeskæftigede</b>			
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i perioden omregnet til fuldtidsbeskæftigede har andraget	<b>273</b>	<b>269</b>	<b>271</b>
<b>8 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.</b>			
Nettoændringer i nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. samt hensættelser til tab på garantier	-5.168	56.441	-5.822
Faktisk realiserede nettotab	37.996	5.041	86.666
Renter vedrørende den nedskrevne del af udlån	-22.777	-25.298	-32.466
<b>Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. i alt</b>	<b>10.051</b>	<b>36.184</b>	<b>48.378</b>

## Noter

Note		1/1-30/9 2017 1.000 kr.	1/1-30/9 2016 1.000 kr.	1/1-31/12 2016 1.000 kr.
<b>9</b>	<b>Skat</b>			
	Beregnet skat af periodens indkomst	116.150	103.700	140.413
	Regulering af udskudt skat	0	-12.668	-18.732
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	187
	<b>Skat i alt</b>	<b>116.150</b>	<b>91.032</b>	<b>121.868</b>
	<b>Effektiv skatteprocent (pct.):</b>			
	Bankens aktuelle skatteprocent	22,0	22,0	22,0
	Permanente afvigelser	-2,0	-3,7	-3,6
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	0,0	0,0	0,0
	<b>Effektiv skatteprocent i alt</b>	<b>20,0</b>	<b>18,3</b>	<b>18,4</b>

Note		30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
<b>10</b>	<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker</b>			
	Anfordring	121.399	156.606	185.618
	Til og med 3 måneder	1.546.195	682.086	1.572.198
	Over 3 måneder og til og med 1 år	0	170.000	170.000
	Over 1 år og til og med 5 år	104.280	150.000	99.280
	Over 5 år	50.000	5.000	50.000
	<b>Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker i alt</b>	<b>1.821.874</b>	<b>1.163.692</b>	<b>2.077.096</b>
<b>11</b>	<b>Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris</b>			
	Anfordring	2.082.037	1.781.999	1.712.434
	Til og med 3 måneder	694.584	771.460	688.316
	Over 3 måneder og til og med 1 år	2.477.458	2.454.994	2.317.908
	Over 1 år og til og med 5 år	6.308.026	6.041.048	6.244.242
	Over 5 år	7.286.918	6.520.434	6.518.938
	<b>Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris i alt</b>	<b>18.849.023</b>	<b>17.569.935</b>	<b>17.481.838</b>



## Noter

Note	30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
<b>12 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier</b>			
<b>Individuelle nedskrivninger</b>			
Akkumulerede individuelle nedskrivninger ved forudgående regnskabsårs afslutning	589.384	664.550	664.550
Nedskrivninger hhv. værdiregulering i periodens løb	124.755	89.456	114.618
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-94.890	-93.665	-106.360
Tabsbogført dækket af nedskrivninger	-38.174	-8.198	-83.424
<b>Akkumulerede individuelle nedskrivninger på balancetidspunktet</b>	<b>581.075</b>	<b>652.143</b>	<b>589.384</b>
<b>Gruppevise nedskrivninger</b>			
Akkumulerede gruppevise nedskrivninger ved forudgående regnskabsårs afslutning	341.457	272.922	272.922
Nedskrivninger hhv. værdiregulering i periodens løb	-523	68.799	68.535
<b>Akkumulerede gruppevise nedskrivninger på balancetidspunktet</b>	<b>340.934</b>	<b>341.721</b>	<b>341.457</b>
<b>Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender på balancetidspunktet</b>	<b>922.009</b>	<b>993.864</b>	<b>930.841</b>
<b>Hensættelser til tab på garantier</b>			
Akkumulerede individuelle hensættelser ved forudgående regnskabsårs afslutning	6.287	5.478	5.478
Hensættelser hhv. værdiregulering i periodens løb	6.267	4.369	5.048
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-1.625	-4.188	-4.085
Tabsbogført dækket af hensættelser	-978	-132	-154
<b>Akkumulerede individuelle hensættelser på balancetidspunktet</b>	<b>9.951</b>	<b>5.527</b>	<b>6.287</b>
<b>Samlede akkumulerede nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender samt hensættelser til tab på garantier på balancetidspunktet</b>	<b>931.960</b>	<b>999.391</b>	<b>937.128</b>
<b>13 Standset renteberegning</b>			
Udlån og andre tilgodehavender med standset renteberegning udgør på balancetidspunktet	<b>58.747</b>	<b>94.019</b>	<b>59.904</b>
<b>14 Obligationer til dagsværdi</b>			
Børsnoterede	4.222.336	3.959.978	3.443.359
<b>Obligationer til dagsværdi i alt</b>	<b>4.222.336</b>	<b>3.959.978</b>	<b>3.443.359</b>
<b>15 Aktier m.v.</b>			
Børsnoterede på Nasdaq Copenhagen	17.387	19.884	21.373
Investeringsforeningsbeviser	13.170	143.492	147.277
Unoterede aktier optaget til dagsværdi	1.437	1.450	1.437
Sektoraktier optaget til dagsværdi	511.094	291.554	360.416
<b>Aktier m.v. i alt</b>	<b>543.088</b>	<b>456.380</b>	<b>530.503</b>

## Noter

Note	30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
<b>16 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker</b>			
Anfordring	241.681	221.698	280.698
Til og med 3 måneder	205.811	21.845	60.254
Over 3 måneder og til og med 1 år	127.691	141.453	101.966
Over 1 år og til og med 5 år	590.238	633.818	659.525
Over 5 år	348.758	375.592	355.349
<b>Gæld til kreditinstitutter og centralbanker i alt</b>	<b>1.514.179</b>	<b>1.394.406</b>	<b>1.457.792</b>
<b>17 Indlån og anden gæld</b>			
Anfordring	12.528.000	12.384.088	11.952.063
Indlån og anden gæld med opsigelse:			
Til og med 3 måneder	3.011.441	1.525.682	2.204.934
Over 3 måneder og til og med 1 år	548.367	1.134.607	1.297.037
Over 1 år og til og med 5 år	1.674.888	932.873	1.192.377
Over 5 år	1.748.481	2.348.461	1.668.016
<b>Indlån og anden gæld i alt</b>	<b>19.511.177</b>	<b>18.325.711</b>	<b>18.314.427</b>
Der fordeles således:			
Anfordring	12.368.567	12.153.036	11.750.246
Med opsigelsesvarsel	1.646.428	340.961	357.633
Tidsindskud	1.852.251	2.361.003	3.136.479
Lange indlånsaftaler	2.261.236	2.174.708	1.769.783
Særlige indlånsformer	1.382.695	1.296.003	1.300.286
	<b>19.511.177</b>	<b>18.325.711</b>	<b>18.314.427</b>
<b>18 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris</b>			
Over 1 år og til og med 5 år	673.569	0	297.370
<b>Udstedte obligationer til amortiseret kostpris i alt</b>	<b>673.569</b>	<b>0</b>	<b>297.370</b>
Der fordeles således:			
Nom. 40 mio. euro	297.694	0	297.370
Nom. 50 mio. euro	372.118	0	0
Regulering til amortiseret kostpris	3.757	0	0
	<b>673.569</b>	<b>0</b>	<b>297.370</b>
<b>19 Efterstillede kapitalindskud</b>			
Supplerende kapital:			
Variabelt forrentet lån, hovedstol 50 mio. euro, udløb 20. maj 2025	372.118	372.558	371.713
Regulering til amortiseret kostpris	-618	-847	-618
<b>Efterstillede kapitalindskud i alt</b>	<b>371.500</b>	<b>371.711</b>	<b>371.095</b>

## Noter

Note	30. sept. 2017 1.000 kr.	30. sept. 2016 1.000 kr.	31. dec. 2016 1.000 kr.
<b>20 Aktiekapital</b>			
Antal aktier á kr. 1 (stk.)			
Primo	22.850.000	23.350.000	23.350.000
Annullering i periodens løb	-500.000	-500.000	-500.000
<b>Ultimo</b>	<b>22.350.000</b>	<b>22.850.000</b>	<b>22.850.000</b>
Heraf reserveret til senere annullering	420.000	360.000	500.000
<b>Aktiekapital i alt</b>	<b>22.350</b>	<b>22.850</b>	<b>22.850</b>
<b>21 Egne kapitalandele</b>			
Egne kapitalandele optaget i balancen til	0	0	0
Markedsværdi udgør	137.572	108.840	150.949
Antal egne aktier (stk.):			
Primo	515.890	504.085	504.085
Køb i perioden	1.166.692	930.455	1.711.410
Salg i perioden	-759.284	-553.980	-1.199.605
Annullering i perioden	-500.000	-500.000	-500.000
Ultimo	423.298	380.560	515.890
Heraf reserveret til senere annullering	420.000	360.000	500.000
Pålydende værdi af beholdningen af egne aktier ultimo	423	381	516
Egne aktiers andel af aktiekapitalen ultimo (%)	1,9	1,7	2,3
<b>22 Eventualforpligtelser m.v.</b>			
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Finansgarantier	1.002.179	920.274	944.189
Tabsgarantier for realkreditlån	588.354	479.776	495.647
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	718.685	809.107	642.705
Sektorgarantier	75.892	66.319	60.952
Øvrige eventualforpligtelser	503.455	281.583	316.016
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.888.565</b>	<b>2.557.059</b>	<b>2.459.509</b>
<b>Andre forpligtende aftaler</b>			
Uigenkaldelige kredittilsagn m.v.	60.000	100.000	516.724
<b>Andre forpligtende aftaler i alt</b>	<b>60.000</b>	<b>100.000</b>	<b>516.724</b>
<b>23 Aktiver stillet som sikkerhed</b>			
Der er ydet første prioritetslån til tyske vindmølleprojekter. Lånene er direkte fundet af KfW Bankengruppe, hvortil der er ydet sikkerhed i de tilhørende lån. Enhver nedbringelse af første prioritetslånene fragår direkte på fundingen hos KfW Bankengruppe.			
Balanceposten udgør	<b>918.986</b>	<b>1.060.941</b>	<b>1.009.823</b>
Ud af beholdningen af værdipapirer har banken til sikkerhed for clearing m.v. over for Danmarks Nationalbank pantsat værdipapirer med en samlet kursværdi på	<b>379.615</b>	<b>47.779</b>	<b>380.459</b>
Sikkerhedsstillelse i henhold til CSA aftaler m.v.	<b>29.539</b>	<b>48.417</b>	<b>38.784</b>

## Noter

Note	30. sept. 2017	30. sept. 2016	31. dec. 2016
<b>24</b>	<b>Udlån og garantier i procent fordelt på sektorer og brancher</b>		
	<b>0,1</b>	<b>0,2</b>	<b>0,2</b>
	<b>Offentlige myndigheder</b>		
	<b>Erhverv:</b>		
	Landbrug, jagt og skovbrug		
	1,3	1,5	1,2
	1,5	1,8	1,6
	4,1	3,9	3,9
	Øvrig landbrug, jagt og skovbrug		
	2,5	2,5	2,5
	Fiskeri		
	0,9	1,0	1,0
	Minkproduktion		
	1,7	2,5	2,5
	Industri og råstofudvinding		
	2,7	2,3	2,1
	Energiforsyning		
	2,9	4,1	3,7
	Vindmøller - Danmark		
	8,3	10,4	10,0
	Vindmøller - udland		
	2,7	2,3	2,2
	Bygge og anlæg		
	3,5	3,5	3,4
	Handel		
	1,5	1,4	1,5
	Transport, hoteller og restauranter		
	0,3	0,2	0,3
	Information og kommunikation		
	13,6	13,6	14,3
	Finansiering og forsikring		
	Fast ejendom		
	14,3	10,1	10,7
	Første prioritet uden foranstående kreditorer		
	3,4	4,3	4,3
	Anden ejendomsfinansiering		
	6,7	7,3	6,7
	Øvrige erhverv		
	<b>71,9</b>	<b>72,7</b>	<b>71,9</b>
	<b>Erhverv i alt</b>		
	<b>28,0</b>	<b>27,1</b>	<b>27,9</b>
	<b>Privat</b>		
	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
	<b>I alt</b>		
<b>25</b>	<b>Tilsynsdiamanten (Finanstilsynets grænseværdier)</b>		
	0,8	0,7	0,7
	Stabil funding (funding ratio) (< 1)		
	144,9%	142,2%	139,6%
	Likviditetsoverdækning (> 50%)		
	24,0%	33,5%	29,5%
	Summen af store eksponeringer (< 125%)		
	7,3%	14,2%	2,7%
	Udlånsvækst (< 20%)		
	17,7%	14,3%	14,8%
	Ejendomseksponering (< 25%)		
<b>26</b>	<b>Diverse bemærkninger</b>		
	<b>Hoved- og nøgletal</b>		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Primo egenkapitalens forrentning før og efter skat er beregnet pro anno efter fradrag af udbetalt udbytte m.v., netto.</li> <li>Nøgletal pr. 1 kroners aktie er beregnet ud fra henholdsvis 1.-3. kvartal 2017: 22.350.000 stk. aktier, 1.-3. kvartal 2016: 22.850.000 stk. aktier og 2016: 22.350.000 stk. aktier.</li> </ul>		
	<b>Antal aktier / aktiesplit</b>		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Sammenligningstal på side 7 samt i note 20 og 21 er tilrettet den nye stykstørrelse på nom. 1 krone pr. aktie.</li> </ul>		

## Hovedtal

<b>Resultatopgørelsen i sammendrag (mio. kr.)</b>	<b>1/1-30/9 2017</b>	<b>1/1-30/9 2016</b>	<b>1/1-31/12 2016</b>
Netto renteindtægter	479	510	679
Udbytte af aktier m.v.	10	19	19
Netto gebyr- og provisionsindtægter	215	175	255
Netto rente- og gebyrindtægter	704	704	953
Kursreguleringer	+116	+46	+64
Andre driftsindtægter	4	4	7
Udgifter til personale og administration	229	215	307
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	3	7	9
Andre driftsudgifter	2	2	2
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	-10	-36	-48
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	+3	+3
Resultat før skat	580	497	661
Skat	117	91	122
Resultat efter skat	463	406	539
<b>Hovedtal fra balancen (mio. kr.)</b>	<b>30. sept. 2017</b>	<b>30. sept. 2016</b>	<b>31. dec. 2016</b>
Udlån og andre tilgodehavender	18.849	17.570	17.482
Indlån og anden gæld	19.511	18.326	18.314
Efterstillede kapitalindskud	372	372	371
Egenkapital	3.728	3.459	3.555
Balancesum	26.109	23.882	24.258

## Kvartalsoversigt

(mio. kr.)	3.kvt. 2017	2.kvt. 2017	1.kvt. 2017	4.kvt. 2016	3.kvt. 2016	2.kvt. 2016	1.kvt. 2016	4.kvt. 2015	3.kvt. 2015	2.kvt. 2015	1.kvt. 2015
Netto renteindtægter	158	159	161	165	169	165	166	163	160	154	161
Netto gebyrer og provisionsindtægter ekskl. handelsindtjening	48	67	48	70	44	52	48	55	45	61	51
Indtjening fra sektoraktier m.v.	18	17	17	9	4	15	11	8	7	11	10
Valutaindtjening	5	5	6	4	4	4	4	5	4	4	3
Andre driftsindtægter	1	2	1	4	2	1	1	2	1	1	1
<b>Basisindtjening ekskl. handelsindtjening i alt</b>	<b>230</b>	<b>250</b>	<b>233</b>	<b>252</b>	<b>223</b>	<b>237</b>	<b>230</b>	<b>233</b>	<b>217</b>	<b>231</b>	<b>226</b>
Handelsindtjening	18	15	18	10	11	11	9	12	11	13	12
<b>Basisindtjening i alt</b>	<b>248</b>	<b>265</b>	<b>251</b>	<b>262</b>	<b>234</b>	<b>248</b>	<b>239</b>	<b>245</b>	<b>228</b>	<b>244</b>	<b>238</b>
Udgifter til personale og administration	75	81	73	92	72	74	69	78	65	74	65
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	1	1	1	2	2	4	1	4	1	1	1
Andre driftsudgifter	0	1	1	0	1	0	1	3	6	4	4
Udgifter m.v. i alt	76	83	75	94	75	78	71	85	72	79	70
<b>Basisresultat før nedskrivninger på udlån</b>	<b>172</b>	<b>182</b>	<b>176</b>	<b>168</b>	<b>159</b>	<b>170</b>	<b>168</b>	<b>160</b>	<b>156</b>	<b>165</b>	<b>168</b>
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.	0	-5	-5	-12	-12	-13	-11	-16	-15	-14	-15
<b>Basisresultat</b>	<b>172</b>	<b>177</b>	<b>171</b>	<b>156</b>	<b>147</b>	<b>157</b>	<b>157</b>	<b>144</b>	<b>141</b>	<b>151</b>	<b>153</b>
Beholdningsresultat	+17	+16	+27	+8	+23	+11	+2	-1	-14	-8	+23
<b>Resultat før skat</b>	<b>189</b>	<b>193</b>	<b>198</b>	<b>164</b>	<b>170</b>	<b>168</b>	<b>159</b>	<b>143</b>	<b>127</b>	<b>143</b>	<b>176</b>
Skat	38	39	40	31	33	30	28	31	29	31	39
<b>Resultat efter skat</b>	<b>151</b>	<b>154</b>	<b>158</b>	<b>133</b>	<b>137</b>	<b>138</b>	<b>131</b>	<b>112</b>	<b>98</b>	<b>112</b>	<b>137</b>

## Finanstilsynets officielle nøgletal m.v. for danske pengeinstitutter

		1.-3. kvrt. 2017	1.-3. kvrt. 2016	Hele 2016
<b>Kapitalprocenter:</b>				
Samlet kapitalprocent	pct.	19,0	18,6	18,3
Kernekapitalprocent	pct.	17,5	17,0	16,9
Individuelt solvensbehov	pct.	8,8	9,1	9,0
<b>Indtjening:</b>				
Egenkapitalforrentning før skat	pct.	15,9	14,7	19,3
Egenkapitalforrentning efter skat	pct.	12,7	12,0	15,8
Indtjening pr. omkostningskrone	kr.	3,37	2,91	2,81
Afkastningsgrad	pct.	1,8	1,7	2,2
<b>Markedsrisiko:</b>				
Renterisiko	pct.	0,6	2,7	1,8
Valutaposition	pct.	0,7	0,9	0,6
Valutarisiko	pct.	0,0	0,0	0,0
<b>Likviditetsrisiko:</b>				
Liquidity Coverage Ratio (LCR)	pct.	225	200	185
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	pct.	144,9	142,2	139,6
Udlån + nedskrivninger herpå i forhold til indlån	pct.	101,3	101,3	100,5
<b>Kreditrisiko:</b>				
Udlån i forhold til egenkapital		5,1	5,1	4,9
Udlånsvækst	pct.	7,8	3,3	2,7
Summen af store eksponeringer	pct.	24,0	33,5	29,5
Akkumuleret nedskrivningsprocent	pct.	4,1	4,7	4,5
Nedskrivningsprocent	pct.	0,04	0,17	0,23
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	pct.	0,3	0,4	0,3
<b>Aktieafkast:</b>				
Resultat pr. aktie*/***	kr.	2.050,7	1.756,1	2.335,5
Indre værdi pr. aktie**	kr.	17.002	15.394	15.916
Udbytte pr. aktie*	kr.	0	0	720
Børskurs i forhold til resultat pr. aktie*/***		15,8	16,3	12,5
Børskurs i forhold til indre værdi pr. aktie**		1,91	1,86	1,84
<p>* Beregnet på grundlag af aktiestykstørrelse på 100 kroner.  ** Beregnet med udgangspunkt i antal aktier i omløb ultimo.  *** Beregnet på grundlag af gennemsnitligt antal aktier. Gennemsnitligt antal aktier beregnes som et simpelt gennemsnit af primo og ultimo.</p>				
